D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
30

8,
 1

8
de

 fe
ve

re
iro

 d
e

20
14

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 251, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2014.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida

pelo Regimento Interno, e tendo em vista o que consta no Processo 08191.000920/2014-43;

RESOLVE:

Conceder  à  servidora  DANIELE  ALVES  DE  SOUSA,  Analista  do

MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula n.º 3658-7, licença por motivo de afastamento do

seu cônjuge, sem remuneração, no período de  10/3/2014 a 15/10/2015,  correspondente a

585 (quinhentos e oitenta e cinco) dias, com fundamento no art. 81, II e art. 84, caput e §

1º, da Lei n.º 8.112, de 1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Z:\DRH\Portarias\DGR\Licença para Acompanhar Cônjuge\Daniele Alves de Sousa.doc